


    
   

Page 2 sur 3 

 

 

DÉLIBÉRATION N° 24/05-09 
COMITÉ SYNDICAL 

EN SÉANCE DU MARDI 6 AOÛT 2024 

 
OBJET : ACCOMPAGNEMENT POUR LA MISE EN ŒUVRE DE TRAVAUX EN RÉGIE 

Vu le Code général des collectivités territoriales ; 

Vu le Code des relations entre le public et l'administration ; 

Vu le Code de la commande publique ; 

Vu l’arrêté préfectoral n°680 en date du 29 Mars 2000 créant le Syndicat Intercommunal d’Electricité du 
Département de la Réunion - SIDÉLEC REUNION ; 

Vu les Statuts révisés du SIDÉLEC REUNION ; 

Vu les délibérations 20/02-01 et 20/03-04 du Comité Syndical, les 24 juillet et 4 septembre 2020, relative 
à l’élection et délégation de pouvoir au Président du SIDÉLEC Réunion. 

 

Dans le cadre de sa mission de maitre d’ouvrage dans le domaine des travaux d’électrification rurale, le 
SIDÉLEC Réunion met à disposition des communes membres, son expertise administrative et technique.  

Ces travaux de raccordement des réseaux en zone rurale nécessitent une mise en œuvre opérationnelle 
optimisée afin de répondre dans les meilleurs délais aux besoins exprimés.  

Dans l’objectif d’optimiser les délais de réalisation, le SIDELEC Réunion souhaite réaliser des travaux en 
régie permettant notamment une meilleure maîtrise des interventions. 

Pour atteindre cet objectif, il est nécessaire de prévoir un accompagnement à la mise en œuvre de ces 
travaux en régie par un bureau d’étude dont la mission sera la suivante : 

• Identification de la nature des travaux pouvant être gérés en Régie 

• Proposition du meilleur mode de gestion 

• Accompagnement pour la création administrative, juridique et technique de la Régie 

• Accompagnement pour le lancement opérationnel de la Régie 

Cette prestation de service nécessite le lancement d’une consultation en procédure adaptée en application 
des articles R.2123-1 à 8 du décret N°2018-1075 du 3 décembre 2018 (code de la commande publique) 
dont les caractéristiques principales sont les suivantes : 

• Durée d’exécution maximale de 12 mois 

• Prix forfaitaire 

• Lot unique 

• Estimation prévisionnelle : 45.000 €. 

 
 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ 

À L’UNANIMITÉ DES MEMBRES PRÉSENTS ET REPRÉSENTÉS 

LE COMITÉ SYNDICAL 
 

• ARTICLE 1 : Valide le principe de l’accompagnement à la mise en œuvre de travaux en régie ; 

• ARTICLE 2 : Autorise le lancement de la procédure de consultation ; 

• ARTICLE 3 : Désigne les membres suivants pour siéger au comité de pilotage de ce projet : 

▪ Monsieur Maurice GIRONCEL, Président du SIDÉLEC Réunion ; 

▪ Monsieur Patrice ELLAMA, 6ème Vice-Président et délégué titulaire de la commune 

de Saint-Benoît. 






